Volume consommé 

autorisé (V6) 

m3 

Consommations 

comptabilisées (V7) 

m3  

b. Les volumes mis en distribution 

Les volumes mis en distribution présentés ci-dessous correspondent aux volumes mis en 

distribution ramenés sur une période de trois cent soixante-cinq (365) jours. 

Pour chacun des territoires relevant du syndicat EBC, le volume mis en distribution correspond 

au volume produit sur le territoire auquel est ajouté le volume importé puis retranché par le volume 

exporté.  

Territoire de distribution

[...]

En 2024, le volume mis en distribution sur le territoire relevant du syndicat EBC est alors de                

19 485 171 m3. 

c. Les volumes consommés par les abonnés 

Pour chacun des territoires relevant du syndicat EBC, le volume consommé par les abonnés 

correspond au volume issu de la relève des compteurs ramené sur une période de trois cent soixante-

cinq (365) jours (volume consommé comptabilisé). 

Territoire de distribution 
Volume consommé par les abonnés (m3) - V7 

Variation  

2023 2024 

Secteur Littoral et Mue 

Ex syndicat Cheux - Saint-Manvieu 

933 138 
1 629 891 

1 780 813 + 7,1 % 

Ex syndicat Caen Ouest

[...]

de branchement 

Nombre de branchement 

en plomb modifiés/supprimés 

Branchement en plomb restant 

Nombre Pourcentage 

Année 2022 94 681 1 202 3 866 4,1 % 

Année 2023 113 943 1 503 2 370 2,1 % 

Année 2024 118 332 678 1 816 1,5 % 

En 2024, six cent soixante-dix-huit (678) branchements en plomb ont été modifiés ou supprimés. 

Ces branchements sont désormais au nombre de mille huit cent seize (1 816) représentants alors 1,5 % 

des branchements installés sur le territoire du syndicat EBC. 

12. L’ouverture des branchements pour les nouveaux abonnés 

Le délai maximum d’ouverture des branchements (indicateur D151.0) correspond au temps 

d’attente maximum auquel s’est engagé l’exploitant via son règlement de service pour la fourniture